CURSO INTERNACIONAL DE ONCOLOGIA
EN EL PACIENTE CANINO Y FELINO

SABADO 12
08:30-09:30h
09:30-10:30h

10:30-11:30h

11:30-12:00h
12:00-13:00h

13:00-14:00h

14:00-15:30h
15:30-16:30h

16:30-17:30h
17:30-18:00h
18:00-19:30h

19:30-20:00h

DOMINGO 13
09:00-10:00h
10:00-11:00h
11:00-11:30h
11:30-12:30h
12:30-13:30h
13:30-14:30h

Pablo Cigiienza (ESP)

Director del Centro Especializado
en Oncologia Onkos

Entrega de Documentacion

Excelencia en Quimioterapia en 2022: Eleccion de Farmacos & Dosis
de Farmacos ; Qué es lo Actual en Quimioterapia en el Paciente
Canino y Felino? (Douglas Thamm)

Avances en el Diagndstico, Tratamiento y Prondstico del Paciente con
Linfoma. (Douglas Thamm)

Coffee Break

Claves en el Manejo de las Neoplasias de Células Plasmaticas: Mas
alla del Mieloma Multiple. (Michael Macfarlane)

Carcinoma de Células Transicionales de Vejiga. ; Donde estamos
Actualmente y Qué Opciones tenemos?. (Michael Macfarlane)

Pausa

Nuevas Terapias en el el Osteosarcoma Apendicular Canino. ;Donde
estamos ahora? (Douglas Thamm)

:Qué es lo Ultimo en el Hemangiosarcoma Canino? (Douglas Thamm)
Coffee Break

Mesa -Debate Controversias en Oncologia 2022. (Douglas Thamm) (Michael
Macfarlane) (Pachi Clemente)

* Controversias en el Mastocitoma Canino
» Controversias en el Fenotipaje y Estadiaje del Linfoma

Avances Recientes en Oncologia: ; Que hay de Novedoso? (Douglas Thamm)

* Controversias en Terapia Metrondmica
» Otras Controversias

Mastocitoma Canino: ; Donde estamos en 2022? (Pachi Clemente)
Terapia Adyuvante en Sarcoma de Tejidos Blandos. (Pachi Clemente)
Coffee Break

Trucos en el Diagndstico Citoldgico en Oncologia (Pablo Cigiienza)
Linfoma Gastrointestinal Felino: ;Qué es lo ULtimo? (Pachi Clemente)
Sesion de Casos Clinicos Oncoldgicos Desafiantes. (Pachi Clemente)

Pachi Clemente (ESP) Michael Macfarlane (UK)

Diplomado por el American College of
Veterinary Internal Medicine-Oncologia

Diplomado por el European College of
Veterinary Internal Medicine-Oncologia

12y 13
Noviembre 2022

SEDE:
Hotel llunion Pio XII****
PRECIO:

INSCRIPCION 15%DTO: 380€
del 1 al 31 de Octubre

INSCRIPCION STANDAR: 450€
del 1 al 10 de Noviembre

PRECIO ESPECIAL SOCIOS:
290€ (Dto. 160€ Socios Novotech)

2 OPCIONES DE INSCRIPCION:

OPCION 1. R DE FORMA
PRESENCIAL AL CURSO

Esta Modalidad de Inscripcion incluye:

» Libro Proceeding Encuadernado
- Cafés y Almuerzo Individualizado

({A0]\IPE VISUALIZAR EN DIRECTO

EL CURSO DESDE SU DOMICILIO
MEDIANTE LIVE STRAMING

Esta Modalidad de Inscripcion incluye:

« Envio a su Domicilio del Libro
de Ponencias Encuadernado una
semana antes del curso

« Posibilidad de Preguntar al Ponente
en Directo al finalizar cada Ponencia

« Diploma de realizacién del Curso

INFORMACION E INSCRIPCION:
administracion@novotechfv.com

Tfn: 91 326 38 66
www.nhovotechfv.com

Douglas Thamm (USA)

Jefe del Servicio de Oncologia de la
Universidad de Colorado State

INFORMACION E INSCRIPCION = TFN: 91 326 38 66 | administracion@novotechfv.com



